Договор
купли-продажи и/или оказание услуг № ______

г.Нукус	«_____» _____________________ 2022 г.

Мы, нижеподписавшиеся ______________________________________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице директора __________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Беруний тумани давлат архиви», именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ в лице директора Юлдашева М.Т., действующего на основании Устава, с другой стороны, также именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Покупатель поручает, а Поставщик принимает на себя поставку товара в количестве, качестве, по ценам согласно спецификациям (счетам на оплату), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

	Наименование товаров (работ,услуг)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Начальная цена с НДС
	Начальная  стоимость с НДС
	Договорная цена НДС
	Договорная сумма НДС

	Услуги по производству и поставке архивных стеллажей с передвижным механизмом (рельсовый) под схему архивного помещения

Шт
	25
	12 420 000
	310 500 000

	Итого:

	310 500 000

2. Общая сумма договора и порядок расчетов

2.1. Общая сумма договора составляет:                                                                                                                              с учетом НДС.
2.2. Покупатель обязуется осуществить предоплату на расчетный счет Поставщика в размере 30% от общей суммы договора в течении 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. Оставщийся 70% от общей суммы договора в течении 5 (пяти) банковских дней после выполнения всех обязательтвств по настоящему договору.

3. Обязанности сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать товар в ассортименте и количестве, указанном в п.1.1 настоящего Договора, представителю Покупателя в течении _____ дней с момента поступления предоплаты на счет Поставщика.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить товар в размерах и сроки, установленные настоящим Договором;
3.2.2. Принять товар и вывезти его со склада Поставщика.

4. Ответственность сторон
4.1. За просрочку поставки, недопоставки товара Поставщик уплачивает пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательства за каждый банковский день просрочки , но не свыше 50% стоимости недопоставленного товара.
4.2. За просрочку оплаты Покупатель оплачивает пеню в размере 0,4% за какждый день просрочки, но не свыше 50% неисполненной части обязательства.
4.3. При условии, что денежные средства не поступают на счет Поставщика в течении срока , указанного в п.2.2. настоящего Договора, Поставщик вправе расторгнуть договор либо изменить цены.
4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон условий договора, эта сторона несет ответственность в порядке, предусмотренном Законом РУз "О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов" от 29.08.1998г., другими актами законодательства и настоящим Договором.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Экономическом суде по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору , если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, действия Правительства, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего Договора. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.
6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить договорные обстоятельства, незамедлительно (но в любом случае не позднее 10-дней после начала их действия) информирует другую сторону о начале действия указанных обстоятельств. Несвоевременное уведомление о форсмажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.3. Во все остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
7.4. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся настоящего договора, теряют силу.
7.5. Настоящий Договор составлен в 2(двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Порядок отпуска продукции
8.1. Товар отпускается строго по предъявлению доверенности и только лицу на чье имя выписана доверенность, при наличии у него ОРИГИНАЛА паспорта.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ПОСТАЩИК:

«___________________________________________________»
р/сч _______________________________________________
в ___________________________________________________
МФО__________,  ИНН _____________________________,
ОКЭД_______________ ,   Регистрационный код
плательщика НДС:______________________________

От исполнителя _____________________/ /

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Беруний тумани давлат архиви
р/сч 23402000300100001010
в Л/С: 400121860352187013300065001
МФО 00014,  ИНН 201604364,
ОКЭД 91010,   Регистрационный код
плательщика НДС:

От заказчика ___________________/ /М.Юлдашев